Universitätsbibliothek Paderborn

**Elogia Societatis Iesu Sive Propvgnacvlvm: Pontificum,
Conciliorum, Cardinalium, Antistitutum, nec non
Imperatorum, Regum, Principum & aliorum Virtute,
Religione, omniq[ue] Literatura illustrium (etiam ...**

Gomez, Cristobal

Antverpiæ, 1681

Ioannes Gualuarro n. 77

urn:nbn:de:hbz:466:1-38486

rum labor viðtricis fidei signa circumferentium? Nec mysterio vacat quod Ecclesiæ Princeps Ignatium globulo tormentario ad Pampelonensem arcem saucium curaturus è cælo aduenerit. Etenim in hoc non tam pietatis persoluere officium visus est, quam foeneratum sanitatis conferre beneficium: cum ex Ignatio nouum Ecclesiæ lumen, & firmissimum columnen excresceret. Cuius argumentum clarum est, quod nulla sit Provincia aliquibus fidei radijs illustrata, quæ à Societate lucem suam non participarit, aut conseruet. In Anglia, & in Iaponia Societatis video domos, illorum Regnorum conuersionem procurantes, & in cruentis persecutionibus semper inuictos Socios etiam usque ad sanguinis profusionem permanentes. Hinc deducimus (*concludit*) Honoris, & aestimationis cumulum quibus Deus Societatem tam commendatam à Pontificibus, tam estimatam à Regibus, tam celebratam ab Uniuerso, illustrat, esse præmium, quod illi iustissimè debetur, &c. *Hæc ibidem col. 2. Et plura alibi.*

77. * A IOANNE GALVARRO Conuentus Granatenis Bætici Priore, egregioq; etiam Concionatore: qui in sermone de Beatif. S. Ignatij sequens illius, & Societatis elogium latine etiam redditum, edidit. Ad hanc (*inquit, de D. Ignatio loquens*) maiorem Dei gloriam omnibus viribus consequendam, hanc totius sui Ordinis machinam tam affabre expolitam erexit; ad hanc per varias mundi plagas, adeò molestissimas Missiones instituit: in hunc finem omnia studia, omnesque istius sanctæ Familiae labores perfectè collimant. Quare Coronam ciuicam apud Romanos celebratissimam eius capiti annextere iure optimo audebimus, quæ in præmium cedebat ei, qui proprio vitæ, & sanguinis neglecto periculo à crudeli, & ultimo fato conciuem fortissimè eripuisset. Omnes ergo totius Societatis homines ciuico coronem diadematæ; siquidem nulla extimescentes pericula, etiam propriam parui habentes iucunditatem, nunc concionibus, nunc familiari conuersatione, nunc consilijs

*Ignatius
Ecclesia
lumen, &
Columnæ.*

*Societas
omnibus fi-
dei lucem
communi-
cat.*

*Ideo hono-
ratus.*

*Machina
affabre ex-
pollita,
ad mai-
orem Dei
gloriam.*

*Coronanda
ciuica co-
rona.*

*Ignatius
calefis
agnis.*

filijs, nunc mille alijs rationibus ab æterna morte infinitos Sapientia, ac doctrina
prope homines eripuere, &c. Et fol. 9. col. 1. Ultimus (*inquit*) flammam
huius cælestis ignis effectus (*de eodem D. Ignatio Parente loqui*. in suo illu-
tur) lux est, sapientia atque doctrinæ flamma, quam adeo in flammarum
suo Illustri Cœtu accedit, vt verè dicendum nobis sit, in ipsa accendens
scientiarum præfulgere emporia, & Musæa, in ipsa splendere
Athenienses, Parisienses, Salmantinas, Complutenses Aca-
demias. Hic adsunt luces animos illustrantes, errorum te-
nebras depellentes, voluntates inflammantes: hinc fluit o-
leum, quo reliquarum Religionum luminaria conseruantur,
& augmentur. Ipsa enim Religiosorum domos selectissimis
viris implet, Canonicis Magistris Ecclesiæ, Regijs Se-
natibus, & Cancellerijs litteratos subministrat viros, Cathe-
dris Magistros, Romanæ Pænitentiariæ aptissimos Ministros.
Et demum ipsa illam facem eiaculatur, quæ Collegio Cardi-
nalium ad omnem Theologicam, & controversam contra Bellar. &
Toletus laudati.
Hæreticos subnascentem difficultatem suppetias fert, docti-
simum scilicet Bellarminum Ordine secundum, & meritis
omnino æqualem Francisco Toleto eiusdem Religionis Car-
dinali, gloriose Cordubensi ingeniorum ornamento. Li-
bri, & scripta filiorum istius magni Parentis adeo in omni
generè scientiarum numerum vincunt, vt nullo possint nu-
mero comprehendendi, &c. Et postea addit col. 2. Tot & tam il-
lustres viros genuit Ignatius, vt ipsi sua gloria sufficientes es-
sent ad se illustrandos, et si eos nullis Ignatius illustraret splen-
doribus: & licet Ignatius illis præexcelsis careret virtutibus Illi quam
lucida, &
splendens
Ignatij
posterioritas.
illum mirabiliter illustrantibus, omnes tamen Patriarchas
vinceret (*æquaret ego dicerem*) splendore, à tam lucida & splen-
denti posteritate, mutuato, &c. Et fol. 12. col. 1. Sanctus Io-
annes (*ait*) in Apocalypsi 14. loquens de sanctis, qui Dei in-
exhausto lumine perfruuntur, de virginibus autem has duas
deprædicat excellentias; Virgines sunt, sequuntur Agnum,
habentes nomen eius. Et solos Virgines Agni vestigijs insi-
stere, & vos solos Virgines IESVITAS nominari, solos Virgi-
Sociorum
volumina
innumerab.